

**Protokół Nr 11/11**  
**z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów**  
**odbytej w dniu 24 listopada 2011 r.**

Kolejne posiedzenie Komisji ds. Budżetu i Finansów otworzył Pan Sebastian Rychlik – Przewodniczący komisji, który na wstępie powitał zebranych. Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i zaprezentował zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie wysokości podatków lokalnych na 2012 rok.**
- 2. Zapoznanie się z założeniami projektu budżetu na 2012 rok.**
- 3. Sprawy bieżące różne.**

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag i został on przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 1**

Realizując ten punkt obrad, Skarbnik Gminy – Pani Słowińska przedstawiła projekty Wójta dot. uchwał podatkowych na rok 2012. Poinformowała, że najwięcej wzrosłyby stawki podatkowe podatku rolnego – o 60 %, ale związane to jest z ceną żyta wskazaną przez GUS. Pozostałe podatki, zgodnie z założeniem Wójta wzrosłyby ok. o 10 %. Kontynuując Pani Skarbnik oznajmiła, że biorąc pod uwagę trudną sytuację finansową naszego budżetu wskazane byłoby, gdyby proponowane stawki podatkowe zostały przyjęte przez Radę Gminy, gdyż wprowadziłyby one do budżetu gminy dodatkowe 120 tys. zł.

W tym miejscu głos zabrała radna Ziółkowska, która stwierdziła, że biorąc pod uwagę wysokość wynagrodzenia, jakie pobierają osoby zajmujące najwyższe stanowiska w UG, to nie ma żadnego argumentu przemawiającego za podwyżką stawek podatkowych.

**Ad. 2**

Nawiązując do przedstawionego projektu budżetu, radna Ziółkowska zapytała z czego wynikają podwyższone składki na PEFRON.

Pani Skarbnik odpowiadając na zadane pytanie oznajmiła, że powyższa różnica wynika z potrzeby dokonania korekty wpłaconych składek za pierwsze miesiące tego roku. W tym miejscu Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeden z pracowników przedstawił zaświadczenie o swojej niepełnosprawności i na tej podstawie były naliczane niższe składki, lecz nie zostało one uznane przez PEFRON.

Kolejne pytanie, jakie zadała radna Ziółkowska dot. inwestycji związanej z opracowaniem projektu budowlanego przebudowy drogi gminnej i dworca autobusowego w miejscowości Widawa.

Ustosunkowując się do powyższego, Pani Słowińska wyjaśniła, że projekt został wykonany w roku ubiegłym, ale należność za jego wykonanie nie została uregulowana. W związku z tym, że również w bieżącym roku, to zobowiązanie nie zostało uregulowane z powodu braku środków, to wykonawca zgłosił się, że należność ta zostanie uregulowana w 2012 r.

### **Ad. 3**

W tym punkcie obrad, radna Ziółkowska zapytała Panią Skarbnik o zmianę struktury zatrudnienia w Urzędzie Gminy, a dokładniej czy zostały utworzone nowe stanowiska pracy.

W odpowiedzi na powyższe, Pani Skarbnik oznajmiła, że nowe osoby pracujące w Urzędzie Gminy pracują na zastępstwo osób przebywających na urloпах macierzyńskich, poza jednym wyjątkiem - utworzono nowe stanowisko w referacie oświaty.

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Rychlik, który oznajmił, że ostatnio przejeżdżał w porze wieczorowej przez naszą gminę i stwierdził, że niektóre drogi są zbyt mocno oświetlone, narażając nas na niepotrzebne koszty. W związku z tym zaproponował skierowanie do Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska wniosku z prośbą o zbadanie tej kwestii. Do przedłożonej propozycji 4 radnych ustosunkowało się pozytywnie, natomiast jedna radna wstrzymała się od głosu.

W toku dalszego posiedzenia głos zabrał radny Morawski, który apelował, aby gmina pozbyła się lokali mieszkalnych (sprzedała), gdyż generują duże koszty dla naszej gminy.

Do tego tematu odniosła się pani Dorota Kaczmarek – kierownik referatu inwestycyjnego, która oznajmiła, że z wnioskiem o wykupienie lokali komunalnych wystąpiło 15 lokatorów, 1 nie wniósł takiego podania. Kontynuując, Pani Kaczmarek stwierdziła, że w końcowym efekcie jest 14 lokatorów zainteresowanych wykupieniem lokalu komunalnego, gdyż jeden z lokatorów poprzednio zainteresowany wykupem, obecnie zrezygnował z chęci wykupu. Kontynuując Pani Kaczmarek oznajmiła, że Pan Wójt zaproponował udzielenie 40 % bonifikaty od kwoty podanej przy wycenie, w tym miejscu Pani Kaczmarek oznajmiła, że wójt może udzielić nawet 90 % bonifikaty.

W toku dalszego wystąpienia Pani Kaczmarek wyjaśniła kwestię dot. projektu uchwały związanej z nieodpłatnym nabyciem mienia przez gminę Widawa, tj. działki będącej własnością Agencji o powierzchni 0,03 ha, która faktycznie znajduje się pod naszą drogą gminną. Następnie Pani Kaczmarek przystąpiła do omówienia projektu uchwały dot. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu. Ta uchwała dot. umów z Telekomunikacją Polską, która ma swoje centraliki w budynkach gminnych i zachodzi potrzeba zawarcia takich umów na kolejne 3 lata.

Kolejny projekt uchwały dot. sprzedaży działki z budynkiem mieszkalnym przy szkole w Chociwiu, który to budynek od wielu lat zamieszkuje pracownica szkoły. Pani Kaczmarek poinformowała, że jest taka możliwość, aby zbyć ten budynek bez przetargu.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie Pan Sebastian Rychlik, który przewodniczył obradom podziękował za udział w spotkaniu i zakończył kolejne obrady. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący  
Komisji ds. Budżetu i Finansów**

**Sebastian Rychlik**